МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

И НАУКИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ

ОТНОШЕНИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

  ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

               «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧАПАЕВСК САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ГБОУ СОШ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»  Г.ЧАПАЕВСКА)

ПРИКАЗ

              2 сентября  2024 года                                                                                                       № 73 - ОД

О проведении   школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебном году

           В соответствии с распоряжением  министерства образования

Самарской области от 30.08.2024г. № 933-Р

«О проведении школьного этапа всероссийской предметной олимпиады

школьников  в Самарской области в 2024/2025 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

             1.Провести школьный этап всероссийской предметной олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам для учащихся 4-11 классов в соответствии с графиком

(Приложение №1).

2 .  Сформировать  организационный комитет для проведения школьного этапа

олимпиады в следующем составе:

Кузнецова А.М. - председатель оргкомитета, методист , куратор работы с одарёнными детьми;

Мокрушина А.И.– член оргкомитета, советник по воспитанию;

      Мо всумова Н.П. – член оргкомитета, ответственный за сайт школы;

Филькина Е.Н. – член оргкомитета, председатель МО учителей естественно-научного цикла

Кувакина Е.Б.- член оргкомитета, руководитель МО учителей начальных классов.

3. Оргкомитету школьного этапа олимпиады обеспечить:

- проведение школьного этапа всероссийской предметной олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в том числе в онлайн формате на базе сайта Образовательного

центра «Сириус» (г. Сочи) по отдельным предметам для учащихся 4-11 классов в соответствии

с графиком.  Отв; учителя-предметники

- ознакомление обучающихся (в том числе с ограниченными возможностями здоровья) и их

родителей (законных представителей) с Регламентом, сроками и местом проведения школьного

этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников через сайт школы и объявления в

АСУ РСО. Отв: организационный комитет

-  представление протоколов проверки олимпиадных работ участников школьного этапа
всероссийской предметной олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в соответствии с

графиком (Приложение №2) и формой. Отв: организационный комитет

-  представление отчётов о проведении школьного этапа всероссийской предметной

олимпиады школьников в соответствии с формой и графиком.

Отв. организационный комитет

- обеспечить сбор заявлений на участие в школьном этапе всероссийской предметной

олимпиады школьников и согласий на использование, распространение и передачу

персональных данных, а также олимпиадной работы, в том числе ее публикацию в сети

«Интернет». Отв. классные руководители

          4. Назначить членами жюри предметных олимпиад учителей-предметников (Приложение №2).

    5.Назначить ответственным за получение олимпиадных заданий по электронной почте

Алышеву Л.С.,  секретаря школы

    6.Назначить ответственным за  тиражирование и формирование пакетов заданий, хранение

заданий после   тиражирования – Кузнецову А.М., методиста

    7.Назначить ответственным за кодирование (обезличивание) олимпиадных работ   участников,
проверку работ по данному предмету, обеспечение конфиденциальности проверенных и

непроверенных работ отдельно и оформление протоколов для кодирования олимпиадных работ и

протоколов жюри проведенного этапа олимпиады - председателя оргкомитета олимпиады

Кузнецову А.М., методиста

             8.Учителям – предметникам:

- организовать целенаправленную работу по подготовке обучающихся к Всероссийской
олимпиаде школьников и обеспечить их участие в школьном этапе с максимальным охватом

обучающихся

- организовать учащихся 4-11 классов на участие в школьном этапе Олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету и находиться с учащимися во время проведения Олимпиады по

предмету

- предоставлять списки участников школьного этапа ВОШ с указанием Ф.И. (полностью) и

класса председателю оргкомитета за день до начала олимпиады по соответствующему

общеобразовательному предмету.

           9. В течение трех следующих рабочих дней после дня проведения олимпиады по       каждому

             предмету председателям жюри предоставлять председателю оргкомитета   Кузнецовой А.М.,

             методисту:

- рейтинговые таблицы результатов школьного этапа в электронном виде и и копия протокола

работы жюри (по образцу), заверенные председателем жюри, с указанием победителей и

призёров не позднее 16.00 следующего дня после проведения олимпиады по соответствующему

общеобразовательному предмету;

- работы участников и тексты олимпиадных заданий - в день проведения олимпиады по
соответствующему общеобразовательному предмету до 16.00.

          10.Контроль исполнения приказа возложить на Кузнецову А.М., методиста

Директор

ГБОУ СОШ «Центр образования»                                                                         С.И.Приходько

С приказом ознакомлены:

               Кузнецова А.М. - председатель оргкомитета, методист , куратор работы с одарёнными детьми;

           Мокрушина А.И.– член оргкомитета, советник по воспитанию;

                                                                                 Филькина Е.Н. – член оргкомитета, председатель МО учителей естественно-научного цикла

           Кувакина Е.Б.- член оргкомитета, руководитель МО учителей начальных классов;

           Мовсумова Н.П.-член оргкомитета, ответственный за сайт школы

		2024-09-02T13:39:44+0400
	00e5163bea898d2e8a
	Приходько С.И.